Inclinavit magis in partes Cœlestii quam Pelagii; id est, minus de gratia Dei quam de peccato originali adversus fidem catholicam disputavit. Id cum non obscure constet ex libris quatuor recensitis, tum ex opere postremo manifeste patet, in quo per se tantum has quæstiones movet: *An peccatum Adæ ita nocuerit suis omnibus posteris, ut rei peccati nascantur? Quomodo peccatum istud propagetur? Utrum parvuli etiam fidelium in æternum pereant, si non baptizentur? An morbi cæteraque id generis mala, morsque ipsa ex Adami peccato originem duxerit? Unde malum, et qua ratione importatum in opus Dei? Qui dissentiant super ea re, et super origine peccati catholici a Manichæis? Quid concupiscentia, unde orta, quas habeat vires, an per se mala? etc.* De gratia Christi vix ac ne vix quidem, etiam trahente per vim Augustino, loquitur.

Nunc opportunum videtur omnia quæ præmissis ordine temporum disponere, ut cætera quæ sequuntur eadem ratione tractentur.

Natus est ergo Julianus, ut tardissime ann. 386, lector factus ann. 404, matrimonio junctus ann. 407, adeptus diaconatum ann. 411, ad sacerdotium evectus ann. 416, in professione fidei catholicæ constans, saltem specie tenus, usque ad ann. 417, quo contigit defungi fato Innocentium prid. id. Martias, cujus reverentia retinebatur in officio, ut docet Mercator (*In Commonit. cap. 3*). Augustinus tamen scribit monitum ab Innocentio Julianum, ita ut si momentem non sprevisset, utique in hæresim non incidisset.

Ad ann. 417 videntur pertinere quæ Mercator refert de Juliano Romæ disputante, his verbis (*Lib. Subn. cap. 8, part. II*): *Menimus enim tempore quo præsens in urbe Roma cum participibus hujus amentissimi erroris tui, in nonnullis simplicioribus Ecclesiam ventilabas, qualiter interrogabas, quid est peccatum, inquam, malumne aliquid, an bonum? malum utique respondebatur tibi. Ad hæc addebas: Deane hujus mali auctor et opifex? Absit, absit, exclamabatur, etc.*

Pertinent etiam procul dubio quæ Julianus ipse de causa suscepti patrocinii hæresis Pelagianæ afflictæ

A gloriatur his verbis (*Lib. II Op. Imp. cap. 10*): *Nunc postquam pro medicamine Manichæorum scoria dogmatum impurissimorum cepit offerri, et delectationi accessit auctoritas, ut concessu pene mundi membricipiens regina mentium, expugnatrice honestatis, et invicta animorum omnium captivatrix turpitudine baccharetur: nobis tanto honestior, quanto durior tuendæ veritatis causa facta est, quia contra præcipientes populos, et suis remediis infensos, non nullum valet veritas, oratioque medicantium. Quid igitur? horumne intuitu recepturi canere debebimus, et contumelias nostras ulcisci silentio, ac de conscientia portu aliorum ridere naufragia? Verum contradicit huic odio, primo benignitas quam generi debemus humano; deinde spes et fides quam habemus in Deum, qui extra id quod frequenter desperatas temporum levavit ruinas, constantiam tamen, quam usque ad mortis horam exercere voluit, etsi nullum impræsentiarum consequeretur effectum, æterna remuneratione donavit.*